

Договір страхування № 53-24

м. Ужгород

«22» березня 2024р.

Державна митна служба України в особі Закарпатської митниці, як її відокремленого підрозділу (надалі - Замовник), в особі начальника митниці Семирги Олександра Ігоровича, який діє на підставі Положення про Закарпатську митницю, з однієї сторони, та АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРАЇНА», (надалі – Виконавець), в особі Голови Правління Мороза Леоніда Івановича, що діє на підставі Статуту з другої сторони (надалі - Сторони), уклали цей Договір про таке:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. В порядку та на умовах, визначених даним Договором, Виконавець зобов'язується надати Замовнику послуги із страхування транспортних засобів за кодом ДК 021:2015 66510000-8 - Страхові послуги. (далі – Послуги), а Замовник зобов'язується прийняти Послуги та оплатити їх вартість на умовах цього Договору.

1.2. Обсяги закупівлі Послуг за даним Договором можуть бути зменшені залежно від реальних потреб Замовника та наявності бюджетного фінансування.

2. УМОВИ СТРАХУВАННЯ

2.1. Виконавець бере на себе зобов'язання відшкодувати шкоду, заподіяну життю, здоров'ю та майну потерпілих при експлуатації застрахованих транспортних засобів (надалі – ЗТЗ).

2.2. На виконання умов цього Договору між Виконавцем та Замовником укладаються Поліси обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів (далі по тексту - Поліс) за формою, яка встановлена Моторним (транспортним) страховим бюро України (далі - МТСБУ).

2.3. Перелік транспортних засобів, що забезпечені за цим Договором, зазначені у Специфікації (Додаток № 1) до цього Договору.

2.4. Місце реєстрації транспортних засобів – м. Ужгород.

3. СТРАХОВИЙ ВИПАДОК

3.1. Страховим випадком є дорожньо-транспортна пригода (далі - ДТП), що сталася за участю ЗТЗ, внаслідок якої настає цивільно-правова відповідальність особи, відповідальність якої застрахована, за шкоду, заподіяну життю, здоров'ю та/або майну потерпілого.

4. СТРАХОВА СУМА

4.1. Виплата страхового відшкодування за шкоду, заподіяну життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації ЗТЗ здійснюється в межах страхових сум, визначених Законом та окремим Полісом.

4.2. Страхова сума - це грошова сума, в межах якої Виконавець зобов'язаний провести виплату страхового відшкодування відповідно до умов Договору (Полісу).

4.3. Загальна страхова сума за цим Договором дорівнює сумарному розміру страхових сум за кожним Полісом, згідно Специфікації.

5. РОЗМІР ТА ПОРЯДОК СПЛАТИ СТРАХОВОГО ПЛАТЕЖУ

5.1. Об'єм та ціна наданих послуг визначається Сторонами у Специфікації (Додаток №1), який є невід'ємною частиною цього Договору.

5.2. Загальна сума страхового платежу за цим Договором становить 10 771,00 грн. (Десять тисяч сімсот сімдесят одна грн.) 00 коп. без ПДВ.

5.3. Платежі згідно цього Договору, здійснюються Замовником на розрахунковий рахунок Виконавця згідно з наданими Виконавцем Актами наданих послуг протягом 10 банківських днів з дати надходження коштів з Державного бюджету України на реєстраційний рахунок Замовника на зазначені цілі, за умови надання дозволу органом Держказначейської служби України на проведення оплати, на підставі підписаного Сторонами відповідного Акту та рахунку на оплату.

5.4. Акти наданих послуг складаються на оформлені Поліси згідно з потребою Замовника.

5.5. Джерело фінансування цього Договору є кошти загального фонду Державного бюджету України, КПКВ 3506010, КЕКВ 2240.

6. ФРАНШИЗА

6.1. За кожним Полісом розмір безумовної франшизи при відшкодуванні шкоди, заподіяної майну потерпілих, становить **0,00 грн. (Нуль грн.) 00 коп.**

7. ТЕРМІН ДІЇ ДОГОВОРУ

7.1. Договір набирає чинності і вважається укладеним з моменту його підписання Сторонами та діє до 31.12.2024 року, а в частині виконання зобов'язань Виконавцем - до закінчення терміну дії усіх Полісів, але у будь-якому випадку до виконання в повному обсязі Сторонами своїх зобов'язань, передбачених відповідними Полісами та законодавством.

7.2. Виконавець несе відповідальність по кожному окремому Полісу в межах строку, вказаного у ньому.

7.3. Строк дії Полісів визначається за згодою Сторін відповідно до чинного законодавства та зазначається в них.

8. ВИКЛЮЧЕННЯ ІЗ СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ

8.1. Виконавець відповідно до цього Договору та Закону не відшкодовує:

8.1.1. шкоду, заподіяну при експлуатації ЗТЗ, якщо за її спричинення не виникає цивільно-правової відповідальності згідно закону;

8.1.2. шкоду, заподіяну ЗТЗ, який спричинив ДТП;

8.1.3. шкоду, заподіяну життю та здоров'ю пасажирів, які знаходилися у ЗТЗ, який спричинив ДТП, та які є застрахованими відповідно до пункту 6 статті 7 Закону України «Про страхування»;

8.1.4. шкоду, заподіяну майну, яке знаходилося у ЗТЗ, який спричинив ДТП;

8.1.5. шкоду, заподіяну при використанні ЗТЗ під час тренувальної поїздки чи для участі в офіційних змаганнях;

8.1.6. шкоду, яка прямо чи опосередковано викликана чи якій сприяли іонізуюча радіація, викликана довільним ядерним паливом радіоактивне отруєння, радіоактивна, токсична, вибухова чи в іншому відношенні небезпечна властивість довільної вибухової ядерної сполуки чи її ядерного компонента;

8.1.7. шкоду, пов'язану із втратою товарної вартості транспортного засобу;

8.1.8. шкоду, заподіяну пошкодженням або знищенням внаслідок ДТП антикварних речей, виробів з коштовних металів, коштовного та напівкоштовного каміння, біжутерії, предметів релігійного культу, картин, рукописів, грошових знаків, цінних паперів, різного роду документів, філателістичних, нумізматичних та інших колекцій;

8.1.9. шкоду, заподіяну в результаті ДТП, якщо вона відбулася внаслідок масових заворушень і групових порушень громадського порядку, військових конфліктів, терористичних актів, стихійного лиха, вибуху боєприпасів, пожежі транспортного засобу, не пов'язаної з цією пригодою.

9. ПРАВА ТА ОBOB'ЯЗКИ СТОРІН

9.1. Виконавець зобов'язаний:

9.1.1. протягом 3-х робочих днів від дати отримання заявки укласти зі Замовником Поліси по транспортних засобах, вказаних у заявці;

9.1.2. ознайомити Замовника з умовами страхування;

9.1.3. протягом 2 (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення виплати страхового відшкодування;

9.1.4. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування у передбачений Законом строк;

9.1.5. терміново, але не пізніше 2 (двох) робочих днів від дня отримання письмового повідомлення про ДТП, направити аварійного комісара на місце настання ДТП або до місцезнаходження пошкодженого майна для його огляду;

9.1.6. не розголошувати відомостей про Замовника і його майнове становище, крім випадків, встановлених законодавством.

9.2. Виконавець має право:

9.2.1. здійснювати перевірку наданих Замовником відомостей і документів;

9.2.2. робити запити до правоохоронних органів та інших підприємств, організацій та установ, що володіють інформацією про страховий випадок, а також самостійно з'ясовувати його причини та обставини;

9.2.3. відмовити у виплаті страхового відшкодування у випадках, передбачених законодавством.

9.3. Замовник зобов'язаний:

9.3.1. надавати Виконавцю достовірні та об'єктивні відомості, необхідні для укладання цього Договору та Полісів;

9.3.2. при укладенні Договору надати Виконавцю інформацію, необхідну для встановлення ступеня страхового ризику та інформувати про будь-яку його зміну;

9.3.3. повідомити Виконавця про всі діючі договори (поліси) обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності, укладені з іншими страховими організаціями;

9.3.4. своєчасно і в повному обсязі сплатити страховий платіж, визначений відповідно до умов цього Договору.

9.4. Замовник має право:

9.4.1. ознайомитися з умовами страхування, що діють на час укладання Договору страхування;

9.4.2. вимагати та отримувати від Виконавця роз'яснення умов страхування.

10. ДІЇ ВОДІЯ ЗТЗ (ЗАМОВНИКА) ПРИ НАСТАННІ ДТП

10.1. Дотримуватись передбачених правилам дорожнього руху обов'язків водія, причетного до ДТП;

10.2. Вжити всіх можливих заходів з метою запобігання чи зменшення заподіяної шкоди;

10.3. Проінформувати всіх учасників ДТП про себе, своє місцезнаходження (місце проживання), назву та місцезнаходження Виконавця, відомості про відповідні Поліси, а також отримати таку ж інформацію від усіх учасників ДТП;

10.4. негайно, але не пізніше 3 (трьох) робочих днів з дня настання ДТП, письмово надати Виконавцю повідомлення про ДТП встановленого МТСБУ зразка (Європротокол), а також відомості про місцезнаходження пошкодженого ЗТЗ;

10.5. Вжити можливих заходів для збереження ЗТЗ чи пошкодженого майна в такому стані, в якому воно знаходилося після ДТП, до моменту їх огляду аварійним комісаром Виконавця.

11. УМОВИ І ПОРЯДОК ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

11.1. Виплата страхового відшкодування може бути здійснена безпосередньо потерпілим або погодженим з ними підприємствам, установам та організаціям, що надають послуги з ремонту пошкодженого майна, лікування потерпілих та інші послуги, пов'язані з відшкодуванням заподіяної шкоди в результаті настання страхового випадку.

11.2. Виконавець здійснює компенсацію витрат Замовника у разі, коли такі витрати здійснюються за згодою Виконавця. Якщо Замовник, здійснив такі витрати без попереднього погодження із Виконавцем, Виконавець має право відмовити у компенсації таких витрат або зменшити їх розмір з урахуванням вимог чинного законодавства України.

11.3. Виплата страхового відшкодування за шкоду, заподіяна життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації ЗТЗ здійснюється в порядку та в межах строків, встановлених Законом України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» № 1961-IV від «01» липня 2004 р., із змінами та доповненнями.

11.4. При вирішенні питання про виплату страхового відшкодування Виконавцю має право письмово вимагати від уповноважених органів МВС, медичних закладів, медико-

соціальних експертних комісій, судів та правоохоронних органів надання відомостей та копій документів, які мають значення для встановлення причин, обставин та наслідків страхового випадку.

12. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

12.1. Зміни та доповнення до цього Договору оформлюються шляхом укладання Додаткової угоди. Усі доповнення і додатки до цього Договору, мають бути оформлені належним чином (укладені в письмовій формі і підписані представниками Сторін), і є невід'ємними частинами Договору.

12.2. Дію цього Договору може бути припинено в порядку визначеному ст. 18 Закону України «Про страхування».

12.3. Дію відповідного Полісу може бути достроково припинено:

12.3.1. З ініціативи Замовника:

12.3.1.1. за його письмовою вимогою, про що він зобов'язаний повідомити Виконавця не пізніше ніж за 30 (тридцять) днів до дати припинення дії відповідного Полісу та надати оригінал Поліса Виконавцю;

12.3.1.2. у разі виходу ЗТЗ з володіння Замовника проти його волі або знищення ЗТЗ;

12.3.1.3. з інших підстав, передбачених законодавством України.

12.3.1.4. У цьому разі Учасник, за умови відсутності виплат страхового відшкодування за відповідним Полісом, повертає Замовнику частку страхового платежу по відповідному Полісу, яка обчислюється пропорційно періоду страхування, що залишився до закінчення терміну дії Полісу, з утриманням понесених витрат на ведення справи, але не більше 20 (двадцяти) відсотків цієї частки, вилучає страховий Поліс та анулює його.

12.3.2. З ініціативи Виконавця:

12.3.2.1. у разі невиконання Замовником умов цього Договору та Полісу;

12.3.2.2. в інших випадках, передбачених законодавством України.

13. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

13.1. Сторони несуть відповідальність за порушення умов Договору згідно з чинним законодавством України.

13.2. За порушення Виконавцем строків виконання зобов'язання Виконавець сплачує пеню у розмірі 0,1 відсотка вартості послуг, з яких допущено прострочення виконання за кожний день прострочення, а за прострочення понад тридцять днів додатково сплачує штраф у розмірі семи відсотків вказаної вартості.

13.3. За невиконання або неналежне виконання зобов'язань щодо якості наданих послуг, Виконавець сплачує на користь Замовника штраф у розмірі 20% (двадцять відсотків) від вартості наданих послуг.

13.4. Сплата пені та/або штрафу не звільняє Виконавця від належного виконання ним своїх зобов'язань, передбачених даним Договором.

13.5. Замовник звільняється від відповідальності за прострочення оплати за договором у разі, коли прострочення сталося через несвоєчасне надходження коштів з Державного бюджету України та/або тимчасового не проведення платежів органами Державної казначейської служби України за платіжними дорученнями Споживача, або у випадку відмови органу Державної казначейської служби України в реєстрації та обліку договору, за відсутності у розпорядника бюджетних асигнувань на зазначені цілі, встановлених кошторисом.

14. ІНШІ УМОВИ

14.1. Істотні зміни до цього Договору можуть бути внесені у разі:

зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника;

покращення якості Послуг за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в Договорі;

узгодженої зміни ціни в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості Послуг);

в інших випадках за умови, що такі зміни не будуть суперечити вимогам Закону України «Про публічні закупівлі», законам та нормативно-правовим актам.

14.2. Жодна із Сторін не має права передавати свої зобов'язання за цим Договором третім особам без письмового дозволу другої Сторони.

14.3. Спори, які виникають за цим Договором, вирішуються у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

14.4. Договір укладений у двох примірниках українською мовою, по одному примірнику для кожної сторони. Обидва примірники мають однакову юридичну силу.

14.5. Підписуючи Договір Замовник підтверджує, що він ознайомлений з умовами страхування.

14.6. Все, що не передбачено цим Договором, регулюється Законом України «Про страхування» та Законом України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» із змінами та доповненнями на момент укладання цього Договору, а в частині положень пов'язаних з врегулюванням страхових випадків, на дату настання страхового випадку.

14.7. У разі виникнення суперечностей між цим Договором та Законом, застосовуються положення Закону.

14.8. Підписуючи цей Договір, Замовник підтверджує, що йому надана інформація передбачена ч. 2, ст. 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання фінансових послуг».

14.9. Умови договору не повинні відрізнятися від змісту пропозиції переможця процедури закупівлі та не повинні змінюватися після підписання договору до повного виконання зобов'язань Сторонами, крім випадків, передбачених ст. 41 ЗУ «Про публічні закупівлі».

14.10. Підписуючи цей Договір, Замовник підтверджує, що він ознайомлений з вимогами законодавства, що регулює відносини обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів та умовами страхування.

14.11. Невід'ємною частиною Договору є:

14.11.1. Додаток №1 — Специфікація.

15. РЕКВІЗИТИ СТОРІН

ЗАМОВНИК:

Державна митна служба України в особі
Закарпатської митниці як відокремленого
підрозділу Державної митної служби
України
Адреса: 88000, м. Ужгород,
вул. Собранецька, 20
ЄДРПОУ 43985560
IBAN:UA 358201720343110001000158630
ДКСУ м. Київ

Начальник

/Олександр СЕМІРГА/



ВИКОНАВЕЦЬ:

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРАЇНА»
ЄДРПОУ 20842474
04176, м. Київ, вул. Електриків, буд. 29А
тел. (044) 590-48-00
тел./ф. (044) 590-48-01
ПІН 208424726560
IBAN UA44353489000000265050000000025
в АТ «АСВІО БАНК», МФО 353489

Голова

Правління

/Леонід МОРОЗ/



**СПЕЦИФІКАЦІЯ
ДО ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

м. Ужгород

«22» березня 2024 року

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРАЇНА», (надалі - «Виконавець»), в особі Голови Правління Мороза Леоніда Івановича, що діє на підставі Статуту з одного боку, та Державна митна служба України в особі Закарпатської митниці, як її відокремленого підрозділу (надалі - «Замовник»), в особі начальника митниці Семиргі Олександра Ігоровича, що діє на підставі Положення про Закарпатську митницю, з іншого боку, разом в подальшому іменуються «Сторони», уклали цю Специфікацію про нижченаведене:

N з/п	Марка модель ТЗ	Рік випуску ТЗ	Об'єм двигуна	Тип ТЗ	Строк страхування, місяців	Страховий платіж, без ПДВ, грн.	Початок дії Полісу страхування
1	Skoda Octavia	2007	1781	легковий	12	1 292,00	з 24.03.2024
2	Skoda Octavia A5	2008	1595	легковий	12	1 111,00	з 24.03.2024
3	Mazda 626	1996	1840	легковий	12	1 266,00	з 24.03.2024
4	Isuzu Pickup	1999	2200	вантажний	12	1 587,00	з 24.03.2024
5	Toyota Coaster	1998	4164	автобус	12	2 380,00	з 21.06.2024
6	Ваз 21093	2004	1500	легковий	12	1 111,00	з 22.09.2024
7	Газ 22171	2002	2267	автобус	12	2 024,00	з 24.03.2024
Загальна вартість без ПДВ, грн.						10 771,00	

Сума прописом: Десять тисяч сімсот сімдесят одна грн. 00коп.

Специфікація є невід'ємною частиною до договору страхування № 53-24 від «22» березня 2024 року.

Специфікація складена у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

ЗАМОВНИК:

Державна митна служба України в особі
Закарпатської митниці як відокремленого
підрозділу Державної митної служби
України

Адреса: 88000, м. Ужгород,

вул. Собранецька, 20

ЄДРПОУ 43985560

IBAN:UA 358201720343110001000158630

ДКСУ м. Київ

Начальник

/Олександр СЕМИРГА/

ВИКОНАВЕЦЬ:

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО

«СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРАЇНА»

ЄДРПОУ 20842474

04176, м. Київ, вул. Електриків, буд. 29А

тел. (044) 590-48-00

тел./ф. (044) 590-48-01

ПІН 208424726560

IBAN UA443534890000026505000000025

в АТ «АСВІО БАНК», МФО 353489

Голова

Правління

/Леонід МОРОЗ/